41. Cuando estas tropas se empeñaban en forzar su casa, romper las puertas, é incendiarla; cuando se vió á punto de ser preso, se hirió con una espada,

42. Escogiendo ántes morir generosamente que verse siervo de los pecadores, ó sufrir ultrajes indignos de su nacimiento.

43. Mas como por la prisa no fuese mortal la herida que se dió, cuando vió á los soldados entrar por las puertas, corriendo con denuedo al muro, se arrojó animoso él mismo sobre el pueblo.

44. Y retirándose este luego, abriendo campo á su caída, dió en el sue-

¶ 38. Gr. difer. Desde ántes que los gentiles se hubiesen mezclado con los judíos.

nus in caelam, invocabant eum, qui semper propugnator esset gentis ipsorum, haec dicentes:

35. Tu Domine universorum, qui nullius indiges, voluisti templum habitationis tuae fieri in nobis,

36. Et nunc Sancte sanctorum, omnium Domine, conserva in aeternum impollutam domum istam, quae nuper mundata est.

37. Razias autem quidam de senioribus ab Ierosolymis delatus est Nicânori, vir amator civitatis, et bene audiens: qui pro affectu pater Iudaeorum appellabatur.

38. Hic multis temporibus continentiae propositum tenuit in Iudaismo, corpusque et animam trãdere contentus pro perseverantia.

39. Volens autem Nicânor manifestare odium, quod habebat in Iudaeos, misit milites quingentos, ut eum comprehenderent.

40. Putabat enim, si illum decepisset, se cladem Iudaeis maximam illaturum.

41. Turbis autem irruere in domum eius, et ianuam dirumpere, atque ignem admove cupientibus, cum iam comprehenderetur, gladio se petiit;

42. Eligens nobiliter mori potius, quam subditus fieri peccatoribus, et contra natales suos indignis iniuriis agi.

43. Sed, cum per festinationem non certo ictu plagam dedisset, et turbae intra ostia irrumperent, recurrens audacter ad murum, praecipitavit semetipsum viriliter in turbas:

44. Quibus velociter locum dantibus casui eius, venit per

mediam cervicem:

45. Et cum adhuc spiraret, accensus animo, surrexit: et cum sanguis eius magno fluxu deflueret, et gravissimis vulneribus esse saucius, cursu turbam pertansiit:

46. Et stans supra quamdam petram praeruptam, et iam exsanguis effectus, complexus intestina sua, utrisque manibus proiecit super turbas, invocans dominatorem vitae ac spiritus, ut haec illi iterum redderet: atque ita vita defunctus est.

¶ 44. El griego de la edicion romana lee: cayó sobre la mitad del vientre. Otros ejemplares: cayó sobre el lugar en medio de la multitud.

¶ 46. La accion de Razias que se dió á sí la muerte, ha dividido las opiniones. S. Agustin, y despues de él Santo Tomas y algunos otros, se inclinan á condenarla. Algunos teólogos modernos piensan poderla justificar con los mismos principios de S. Agustin, suponiendo que este hombre no obró en esto sino inspirado particularmente de Dios. Pero Calmet no hallando convincentes las pruebas que producen, se adhiere al parecer de S. Agustin y de Santo Tomas, y no condena absolutamente á Razias, pero tampoco se atreve á justificarle.